－1－

日野町告示第７号

 令和４年第２回日野町議会臨時会を次のとおり招集する。

   令和４年２月７日

日野町長 﨏 田 淳 一

１．期  日  令和４年２月10日

２．場  所  日野町議会議場

３．付議事件  ①常任委員会委員の選任について

───────────────────────────────

○開会日に応招した議員

中 山 法 貴              梅 林 敏 彦

金 川 守 仁              松 尾 信 孝

中 原 信 男              松 本 利 秋

安 達 幸 博              佐々木   求

竹 永 明 文              小 谷 博 徳

       ───────────────────────────────

○応招しなかった議員

        な し

       ───────────────────────────────

－2－

────────────────────────────────────────────

第２回 日 野 町 議 会 臨 時 会 会 議 録 （第１日）

令和４年２月10日（木曜日）

────────────────────────────────────────────

議事日程

令和４年２月10日 午前10時開会

日程第１ 議席の指定及び変更について

日程第２ 会議録署名議員の指名

日程第３ 会期の決定

日程第４ 常任委員会委員の選任について

日程第５ 諸般の報告

（１）議会関係の報告（議長）

（２）一般行政報告（町長）

       ───────────────────────────────

本日の会議に付した事件

日程第１ 議席の指定及び変更について

日程第２ 会議録署名議員の指名

日程第３ 会期の決定

日程第４ 常任委員会委員の選任について

日程第５ 諸般の報告

（１）議会関係の報告（議長）

（２）一般行政報告（町長）

       ───────────────────────────────

出席議員（10名）

１番 中 山 法 貴        ２番 梅 林 敏 彦

３番 金 川 守 仁        ４番 松 尾 信 孝

５番 中 原 信 男        ６番 松 本 利 秋

７番 安 達 幸 博        ８番 佐々木   求

９番 竹 永 明 文        10番 小 谷 博 徳

       ───────────────────────────────

－3－

欠席議員（なし）

       ───────────────────────────────

欠  員（なし）

       ───────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

局長 ────────── 伊 田 喜 浩  書記 ────────── 影 井 宣 之

       ───────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 ────────── 﨏 田 淳 一  副町長 ───────── 音 田   守

教育長 ───────── 生 田   求  総務課長 ──────── 渡 部 裕 之

───────────────────────────────

午前１０時００分開会

○議長（小谷 博徳君） 開会をいたします。

 ただいまの出席議員数は１０人であり定足数に達していますので、これより令和４年第２回日

野町議会臨時会を開会いたします。

 本日の臨時会は、マスクの着用や換気を行うなど新型コロナウイルス対策を講じて進めます。

 出席議員には、例規の確認のためタブレット端末機使用を許可しますので御了承ください。

 直ちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、お手元に配付いたしました日程のとおりであります。

─────────────・───・─────────────

  日程第１ 議席の指定及び変更について

○議長（小谷 博徳君） 日程第１、議席の指定及び変更についてを議題といたします。

 このたびの町議会議員補欠選挙において当選された議員の議席の指定及びこれに関連して議席

の変更を、会議規則第４条第２項及び第３項の規定によって、お手元にお配りしました議席表の

とおり、ただいま着席の仮議席を議席に指定いたしたいと思います。

 議席表に沿って名前を読み上げます。

 １番、中山法貴議員、２番、梅林敏彦議員、３番、金川守仁議員、４番、松尾信孝議員、５番、

中原信男議員、６番、松本利秋議員、７番、安達幸博議員、８番、佐々木求議員、９番、竹永明

文議員、１０番、小谷博徳議員。議長の私が１０番です。

 お諮りいたします。ただいまの議席の指定及び議席の変更について異議ありませんか。

－4－

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小谷 博徳君） 異議なしと認めます。よって、ただいまの議席の指定及び議席の変更は、

お手元にお配りしました議席表のとおり決定をいたしました。

─────────────・───・─────────────

  日程第２ 会議録署名議員の指名

○議長（小谷 博徳君） 日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

 本臨時会の会議録署名議員には、会議規則第１２５条の規定により、８番、佐々木求議員、９

番、竹永明文議員の２名を指名いたします。

─────────────・───・─────────────

  日程第３ 会期の決定

○議長（小谷 博徳君） 日程第３、会期の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日の１日間にいたしたいと思います。これに異議あ

りませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小谷 博徳君） 異議なしと認めます。よって、本臨時会の会期は、本日の１日間と決定

いたしました。

─────────────・───・─────────────

  日程第４ 常任委員会委員の選任について

○議長（小谷 博徳君） 日程第４、常任委員会委員の選任についてを議題といたします。

 町議会議員補欠選挙において当選された議員の常任委員会委員の選任について、議会委員会条

例第６条の規定により、松本利秋議員を総務経済常任委員会委員に指名したいと思います。なお、

任期は前任者の残任期間であります。これに異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小谷 博徳君） 異議なしと認めます。よって、補欠選挙において当選された議員の常任

委員会委員は、ただいま指名したとおり決定をいたしました。

─────────────・───・─────────────

  日程第５ 諸般の報告

○議長（小谷 博徳君） 日程第５、諸般の報告を行います。

 本町の監査委員から、令和４年第１回臨時会以後に実施された地方自治法第２３５条の２の規

定による例月出納検査の結果について報告がありました。別紙写しを配付し、報告といたします。

－5－

 次に、議会関係について報告いたします。

 １月１８日、議会改革推進特別委員会を開催しました。

 同日、町体育協会役員会が開催され、議長が出席いたしました。

 １月２１日、介護保険保険者の責務についての勉強会、オンライン研修に議員が参加いたしま

した。

 １月２５日、後期高齢者医療広域連合議会運営委員会が開催され、議長が出席いたしました。

 同日、議会だより１３１号発行のため、議会広報常任委員会を開催しております。

 １月２８日、西部町村議会議長会臨時総会が開催され、議長が出席いたしました。

 同日、西部広域行政管理組合議会臨時会が開催され、議長が出席いたしました。

 続きまして、一般行政報告を﨏田町長が行います。

 﨏田町長。

○町長（﨏田 淳一君） 令和４年第１回日野町議会臨時会以降の一般行政報告をいたします。

 １月２８日に鳥取県西部広域行政管理組合議会臨時会が開催されましたので、その概要につい

て御報告いたします。

 議案といたしましては令和３年度一般会計の補正予算が提案され、原案のとおり可決されまし

た。

 令和３年度補正予算（第３回）は、歳入歳出それぞれ４，１１６万円を減額して総額を４７億

５，５５７万４，０００円とするもので、主な概要は令和２年度決算剰余金の財政調整基金積立

てに伴う一般管理費の増額、リサイクルプラザ、米子浄化場等に係る事業費の実施見込みによる

衛生費の減額、消防職員の中途退職、消防車両の購入実績等による職員人件費及び備品購入費の

実績見込みによる消防費の減額などでありました。

 ２月６日には、日野町長選挙及び日野町議会議員補欠選挙が行われ、議員補欠選挙においては

松本利秋議員が見事に当選を勝ち取られました。心よりお喜び申し上げますとともに、改めて本

町の発展のために御尽力賜り、また格別の御指導を賜りますことをお願い申し上げます。

 以上が一般行政報告でございます。

○議長（小谷 博徳君） 以上で諸般の報告を終わります。

─────────────・───・─────────────

○議長（小谷 博徳君） 以上で本臨時会に付議された事件は全て終了いたしました。

 よって、会議規則第７条の規定により、閉会いたしたいと思います。これに異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

－6－

○議長（小谷 博徳君） 異議なしと認めます。

 これで令和４年第２回日野町議会臨時会を閉会いたします。御協力ありがとうございました。

午前１０時１１分閉会

───────────────────────────────